
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
« 2020 г.

О проведении республиканского конкурса исследовательских работ 
учащихся «Мы дружбой народов сильны», посвященного борьбе 

медицинских работников с пандемией COVID -  19

В целях развития творческих способностей и интереса к научно- 
исследовательской деятельности, формирования здорового образа жизни, 
гуманизма и милосердия, отзывчивости и сострадания, содействия 
профессиональной ориентации школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период до 29 ноября 2020 г. республиканский конкурс 
исследовательских работ учащихся «Мы дружбой народов сильны», 
посвященный борьбе медицинских работников с пандемией COVID -  19 (далее 
-  Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе (приложение № 1);
2.2. состав республиканского оргкомитета и жюри Конкурса (приложение

№ 2 ).

3. Ответственность за проведение Конкурса возложить на ГБУ ДО РД 
«Малая академия наук РД» (далее -  ГБУ ДО РД «МАН РД») (Багомаев А. А.).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1. обеспечить проведение I и II этапов Конкурса в соответствии с 

Положением о Конкурсе;
4.2. представить в срок до 17 ноября 2020 г., согласно квоте, работы 

победителей муниципального этапа Конкурса, протокол жюри, заявку 
муниципального органа управления образованием в ГБУ ДО РД «МАН РД»;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А. С.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан -  министр


